
 
 

USNESENÍ  

z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 15.05.2023 

  
 
USNESENÍ ZK/19/1329/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    otázku potřebnosti, účelnosti a efektivnosti změny účelu investičního příspěvku dle 

žádosti ředitele příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, 

Nádražní 521, 517 73  Opočno, IČO 00191744 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. změnu účelu poskytnutého investičního příspěvku ve výši 1.300.000 Kč 

příspěvkové organizaci Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, Nádražní 521, 

517 73 Opočno, IČO 00191744 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

2. navýšení příjmů rozpočtu Královéhradeckého kraje z odvodu investičního fondu 

příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, Nádražní 521, 

517 73  Opočno, IČO 00191744 ve výši 1.300.000 Kč ve prospěch kap. 50 rozpočtu 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 02.06.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout usnesení dle bodu II. odst. 2. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2023 
 

  termín: 19.06.2023 
  

 

 

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/19/1330/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    otázku potřebnosti a účelnosti dle podané žádosti Horské služby ČR, o.p.s., o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši  400.000 Kč dle přílohy  

č. 1 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 

společnosti Horská služba ČR, o. p. s. ve výši 400.000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy 
 

2. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
 

1. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci bodu II. odst. 1 tohoto usnesení 
 

  termín: 16.06.2023 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle bodu II. odst. 2 tohoto usnesení 
 

  termín: 16.06.2023 
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1331/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 

1. informaci o zajištění provozu příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná 

stanice Královéhradeckého kraje, Brněnská 88/84, Nový Hradec Králové, 500 08 

Hradec Králové, IČO 70974772 dle důvodové zprávy 
 

2. návrh Dodatku č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná 

stanice Královéhradeckého kraje, Brněnská 88/84, Nový Hradec Králové, 500 08 

Hradec Králové, IČO 70974772 ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    informaci o zajištění provozu příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná stanice 

Královéhradeckého kraje, Brněnská 88/84, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové, IČO 70974772 dle důvodové zprávy 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná stanice 

Královéhradeckého kraje, Brněnská 88/84, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové, IČO 70974772 ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

3 3 

IV. u  k  l  á  d  á   

    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 

  termín: 31.05.2023 
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1332/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období 21.03.2023 - 02.05.2023 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1333/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel (příloha č. 1 důvodové zprávy) 

II. r  o  z  h  o  d  l  o   
 

1. o poskytnutí dotace na individuální účel žadateli dle přílohy č. 2 důvodové zprávy v 

celkové výši 120.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2023) 
 

2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle přílohy č. 2 důvodové 

zprávy 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrh smlouvy k uzavření s příjemcem dotace (příloha č. 3 důvodové zprávy) 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2023 
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1334/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    rezignaci Mgr. Lucie Potůčkové na funkci členky Výboru pro regionální rozvoj 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

II. v  o  l  í   

    Bc. Miroslava Noska členem Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

4 4 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1335/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. r  e  v  o  k  u  j  e   

    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/2/115/2020 ze dne 14.12.2020  

(ve znění pozdějšího usnesení ZK/6/307/2021 ze dne 21.06.2021) v části 1. a) a 

nahrazuje ho následujícím zněním: 

1. a) 

s výjimkou členů Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a financování 

sociálních služeb, kteří svou činnost provozují bez nároku na odměnu 

 

s výjimkou těchto členů Komise Rady Královéhradeckého kraje k problematice výskytu 

vlka obecného na území Královéhradeckého kraje, kteří svou činnost provozují bez 

nároku na odměnu 

- Mgr. Patrik Mlynář 

- Ing. Josef Rusňák 

- Mgr. Miroslav Kutal, Ph.D. 

 

s výjimkou těchto členů Komise Rady Královéhradeckého kraje pro řešení 

problematiky seniorů, kteří svou činnost provozují bez nároku na odměnu 

- Mgr. Ondřej Votroubek 

- Ing. Marcel Kraus 

- Mgr. Ing. Karel Vacek, MBA 

- Ing. Daniela Lusková, MPA 

 

s výjimkou tohoto člena Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, který svou činnost provozuje bez nároku na 

odměnu 

- Jakub Lejsek 

 

s výjimkou této členky Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

která svou činnost provozuje bez nároku na odměnu 

- Ing. Daniela Lusková, MPA 

 

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

5 5 

USNESENÍ ZK/19/1336/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    v rámci rozpočtu kap. 21, finančních prostředků určených na kofinancování a 

předfinancovaní projektů odvětví evropské integrace - snížení kapitálových výdajů 

vyčleněných na přípravu projektů 2021+ o 108.900,00 Kč a o stejnou částku navýšení 

běžných výdajů určených na profinancování architektonické soutěže na Rozvoj 

dostupnosti komunitních sociálních služeb - výstavba zázemí služby sociální 

rehabilitace pobytovou formou v lokalitě Nové Město nad Metují (dle RK/N 43122 ze 

dne 03.04.2023) 

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 19.06.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravu do II. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 
 

  termín: 19.06.2023 
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1337/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční  limity pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 

předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 

předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077)  

II. u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.06.2023 
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1338/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. poskytnutí finančních darů za umístění v soutěži obcí Královéhradeckého kraje 

v třídění odpadů o Čistou obec 2022 dle důvodové zprávy v celkové výši 350.000 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

6 6 

Kč, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2023 – běžné 

výdaje 
 

2. znění darovací smlouvy dle přílohy důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 

zapracovat úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2023 
 

  termín: 19.06.2023 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat darovací smlouvy dle přijatého usnesení 
 

  termín: 05.06.2023 
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1339/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    informaci o vrácení dokumentace vlivů záměru „ZEVO Opatovice“ na životní prostředí 

oznamovateli k přepracování 

II. u  k  l  á  d  á   

    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 

průběžně informovat radu a zastupitelstvo kraje o dalším průběhu posuzovaní vlivů na 

životní prostředí 

  termín: 31.12.2023 
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1340/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

v Královéhradeckém kraji pro rok 2023 
 

2. výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2023 

na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

  



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

7 7 

 
3. pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 

4. vzor dotační smlouvy dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.06.2023 
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1341/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výsledky Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 

rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kra ji 

pro rok 2023 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy. Na dotace budou použity finanční 

prostředky z dotací na sociální služby kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2023 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.06.2023 
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1342/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výsledky 2. kola Dotačního programu na realizaci činností  podporujících obyvatele 

Královéhradeckého kraje v době vysoké inflace a energetické krize v sociální oblasti 

pro rok 2023. Na dotace budou použity finanční prostředky z  dotací na sociální služby 

kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.06.2023 
   

 

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

8 8 

USNESENÍ ZK/19/1343/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Informaci o stavu administrace projektu předloženého do Integrovaného regionálního 

operačního programu, specifický cíl 4.2, výzva č. 14: Sociální rehabilitace Hradec 

Králové, CZ.06.04.02/00/22_014/0002212, dle důvodové zprávy.  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Příslib profinancování projektu Sociální rehabilitace Hradec Králové, 

CZ.06.04.02/00/22_014/0002212, v letech 2023 - 2025 (v členění na předfinancování, 

kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové zprávy). 

III. u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektu v  jednotlivých 

letech dle důvodové zprávy. 

  termín: 31.08.2025 
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1344/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. s  o  u  h  l  a  s  í   

    s obsahem a podáním přihlášky do druhého kola soutěže o titul Evropského hlavního 

města kultury 2028, dle důvodové zprávy a přílohy 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci usnesení 

  termín: 30.06.2023 
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1345/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    navýšení rozpočtu kap. 16 - kultura a cestovní ruch v roce 2023 v celkové výši                 

3.050.490,83 Kč za současného zapojení výsledku hospodaření ve stejné výši v členění 

dle důvodové zprávy  

II. u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, PhD., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2023 

  termín: 19.06.2023 
   



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

9 9 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1346/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 700.000 Kč žadatelem Klub 

českých turistů na projekt Značení pěších tras a cyklotras, reg. č. 22RGI01-0178, v 

návaznosti na schválenou 1. rozpočtovou změnu na rok 2023, kapitola 16. - kultura a 

cestovní ruch  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Klub českých turistů na projekt 

Značení pěších tras a cyklotras, reg. č. 22RGI01-0178 ve výši 550.000 Kč  
 

2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

žadatelem Klub českých turistů dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2023 
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1347/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na poskytnutí mimořádných účelových příspěvků na realizaci kreativních 

voucherů v oblasti kulturního dědictví příspěvkovým organizacím v oblasti kultury dle 

důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí mimořádných účelových příspěvků příspěvkovým organizacím v oblasti 

kultury, čímž dochází k navýšení příspěvků na provoz ve výši 150.000 Kč a k navýšení 

investičních příspěvků pro příspěvkové organizace ve výši 141.800 Kč, zároveň se 

snižují ostatní běžné výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch ve výši 291.800 Kč                  

(= příspěvky na provoz + investiční příspěvky) 

III. u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.05.2023 

 

    
 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

10 10 

 
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zapracovat změnu dle bodu II. tohoto usnesení do 2. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2023 
 

  termín: 19.06.2023 
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1348/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 

1. poskytnutí finančních prostředků a návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o 

poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 

činnosti obecně prospěšné společnosti Archeopark Všestary, o.p.s., IČ: 28852800 v 

roce 2023 z ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve výši 

770.000 Kč a poskytnutí investiční dotace ve výši 54.450 Kč dle důvodové zprávy 
 

2. poskytnutí finančních prostředků a návrh na uzavření  Dodatku č. 1 ke smlouvě o 

poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 

činnosti obecně prospěšné společnosti Divadlo Drak a Mezinárodní  institut 

figurálního divadla o.p.s., IČ: 27504671 v roce 2023 z ostatních běžných výdajů 

kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve výši 368.000 Kč dle důvodové zprávy 
 

3. poskytnutí finančních prostředků a návrh na uzavření  Dodatku č. 1 ke smlouvě o 

poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 

činnosti obecně prospěšné společnosti Filharmonie Hradec Králové o.p.s., IČ: 

27504247 v roce 2023 z ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní 

ruch ve výši 1.600.000 Kč dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. poskytnutí finančních prostředků a uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 

neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění činnosti 

obecně prospěšné společnosti Archeopark Všestary, o.p.s., IČ: 28852800 v roce 

2023 z ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve výši 

770.000 Kč a poskytnutí investiční dotace ve výši 54.450 Kč dle přílohy č. 1 

usnesení 
 

2. poskytnutí finančních prostředků a uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 

neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění činnosti 

obecně prospěšné společnosti Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního 

divadla o.p.s., IČ: 27504671 v roce 2023 z ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - 

kultura a cestovní ruch ve výši 368.000 Kč dle přílohy č. 2 usnesení  
 

3. poskytnutí finančních prostředků a uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 

neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění činnosti 

obecně prospěšné společnosti Filharmonie Hradec Králové o.p.s., IČ: 27504247 v 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

11 11 

roce 2023 z ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve výši                      

1.600.000 Kč dle přílohy č. 3 usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 

  termín: 31.05.2023 
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1349/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci z  odvětví kultury 

Regionálnímu muzeu a galerii v Jičíně (IČO 000 84 549) v celkové výši 41.186.807,02 Kč 

na předfinancování, kofinancování způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých 

výdajů projektu „Modernizace Regionálního muzea a galerie v Jičíně“ na účel, ve výši, 

s termínem a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci dle bodu I. 

tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2026 
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1350/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví 

školství pro rok 2023 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1351/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti příspěvkových organizací odvětví školství: 

- Střední odborné školy veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68; 

- Zemědělské akademie a Gymnázia Hořice - střední školy a vyšší odborné školy, 

příspěvkové organizace; 

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

12 12 

- Střední zemědělské školy a Středního odborného učiliště chladicí a klimatizační 

techniky, Kostelec nad Orlicí; 

- České lesnické akademie Trutnov-střední školy a vyšší odborné školy; 

o poskytnutí návratných finančních výpomocí na předfinancování nákupů 

podpořených z dotačního programu Centra odborné přípravy Ministerstva zemědělství 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. v rámci rozpočtu kapitoly 14, finančních prostředků určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví školství (ORG 1101) poskytnutí návratných 

finančních výpomocí v celkové výši 6.664,0 tis. Kč (kapitálové výdaje) a smlouvy na 

poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím: 

- Střední odborné škole veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68; 

- Zemědělské akademii a Gymnáziu Hořice - střední škole a vyšší odborná škole, 

příspěvkové organizaci; 

- Střední zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladicí a klimatizační 

techniky, Kostelec nad Orlicí; 

- České lesnické akademii Trutnov-střední škole a vyšší odborné škole; 

na účel, ve výši a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 
 

2. v rámci rozpočtu kapitoly 14, finančních prostředků určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví školství (org 1101) rozpočtovou úpravu dle 

tabulky č. 1 a důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 

zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu kraje pro rok 2023 
 

  termín: 19.06.2023 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkovým 

organizacím odvětví školství, schválené dle bodu II odst. 1. 
 

  termín: 31.05.2023 
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1352/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    vyúčtování návratné finanční výpomoci poskytnuté Střední uměleckoprůmyslové škole 

sochařské a kamenické, Hořice, příspěvkové organizaci na akci "Kompetence 4.0" dle 

důvodové zprávy 

 

  



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

13 13 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat organizace o výsledku projednávání 

  termín: 31.05.2023 
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1353/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    vyúčtování návratné finanční výpomoci poskytnuté Krkonošskému gymnáziu a Střední 

odborné škole, Vrchlabí na akci "Studenti rozvíjí potenciál Krkonoš" dle důvodové 

zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat organizace o výsledku projednávání 

  termín: 31.05.2023 
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1354/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    termín 9. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021+ specifického cíle 1.1 

Opatření 1.1.2 Snížení energetické náročnosti/zvýšení účinnosti technologických 

procesů v období 24.08.2022 – 31.05.2023 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola, 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549, IČ: 

62690361 se sídlem Štefánikova 549, 500 11 Hradec Králové na účel, ve výši, s 

termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci dle bodu II 

tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

14 14 

USNESENÍ ZK/19/1355/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí mimořádných účelových příspěvků příspěvkovým organizacím zřizovaným 

Královéhradeckým krajem v oblasti talentová centra, prevence rizikového chování a 

zdravý životní styl, etická výchova, volnočasové aktivity, sport a tělovýchova, 

environmentální výchova, mezinárodní spolupráce a tvorba internetových výukových 

materiálů na rok 2023 v celkové výši 6.500.000 Kč v rámci ostatních běžných výdajů 

kapitoly 14 - Školství dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o výsledku projednání žádostí 

o mimořádné účelové příspěvky v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.05.2023 
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1356/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9), vč. 

vzoru smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy č. 3, významným 

tradičním sportovním akcím s udělenou trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje 

pořádaných v roce 2023: 
 

1. SK CYKLISTIKA Trutnov, z.s. (IČO: 26574209) - 10. KRAKONOŠŮV CYKLOMARATON 

2023 (žádosti č. 22RGI02-0410) - 300.000 Kč 
 

2. TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. (IČO: 47462965) - 68. ročník Krkonošské 70 

(žádosti č. 22RGI02-0435) - 180.000 Kč 
 

3. Sportovní klub Nové Město nad Metují z.s. (IČO: 44500254) - SP a EP v 

paralympijské lukostřelbě 2023, 1.kolo (žádosti č. 23RGI02-0005) - 500.000 Kč 
 

4. TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. (IČO: 47462965) - 39. ročník Velké ceny města 

Trutnova v plavání a 23. integrační závod pro handicapované děti (žádosti č. 

23RGI02-0006) - 169.000 Kč 
 

5. Auto klub v AČR Nová Paka (IČO: 483991) - Mistroství Evropy v autokrosu 2023 

(žádosti č. 23RGI02-0010) - 350.000 Kč 
 

6. Sportovní klub Nové Město nad Metují z.s. (IČO: 44500254) - 45. ročník 

mezinárodního atletického mítinku Velká cena Nového Města nad Metují (žádosti 

č. 23RGI02-0012) - 400.000 Kč 

  



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

15 15 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2023 
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1357/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    závěrečnou zprávu k 20. Olympiádě dětí a mládeže ČR 2023 v Královéhradeckém kraji              

(ODM 2023) 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    z částky vyčleněné v rozpočtu Královéhradeckého kraje pro zajištění výpravy 

Královéhradeckého kraje na ODM 2023 v kap. 9, poskytnutí: 
 

1. daru v podobě reprezentačního oblečení, vybavení a dresů pro: Královéhradecký 

krajský šachový svaz /KHŠS/, Královéhradecký krajský svaz ČSOS, Tělovýchovná 

jednota středisko vrcholového sportu Krkonoše z.s. a Královéhradecká krajská 

organizace ČUS (zastupující krajské sportovní svazy bez právní subjektivity a další 

členy krajské výpravy) dle důvodové zprávy a darovacích smluv uvedených v 

příloze důvodové zprávy č. 5 
 

2. finančního daru pro: XXX (4.100 Kč), XXX (12.500 Kč), XXX (2.600 Kč), Wikov SKI 

Skuhrov nad Bělou, z.s. (9.100 Kč), OlfinCar Ski team z. s. (3.100 Kč), Borský klub 

lyžařů Machov z.s. (3.100 Kč), Klub biatlonu Jilemnice, z.s. (7.300 Kč), XXX (6.700 

Kč), GT-Progres, s.r.o. (2.500 Kč), Sportovní akademie Špindlerů Mlýn, z.ú. (8.700 

Kč) za zajištění dopravy účastníků výpravy Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy a darovacích smluv uvedených v příloze důvodové zprávy č. 6 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2023 
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1358/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh dodatku č. 6 zřizovací listiny organizace Královéhradecký krajský institut pro 

vzdělávání a inovace – školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

a středisko služeb školám, příspěvková organizace dle důvodové zprávy a její přílohy 

  



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

16 16 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    dodatek č. 6 zřizovací listiny organizace Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání 

a inovace – školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko 

služeb školám, příspěvková organizace dle důvodové zprávy a její přílohy 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 30.06.2023 
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1359/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh dodatků zřizovacích listin příspěvkových organizací Střední škola zahradnická, 

Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1, Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední 

škola a vyšší odborná škola, příspěvková organizace, Střední zemědělská škola a 

Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí a novou 

zřizovací listinu příspěvkové organizace Česká lesnická akademie Trutnov - střední 

škola a vyšší odborná škola dle důvodové zprávy a její přílohy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací Střední škola zahradnická, 

Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1, Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední 

škola a vyšší odborná škola, příspěvková organizace, Střední zemědělská škola a 

Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí a novou 

zřizovací listinu příspěvkové organizace Česká lesnická akademie Trutnov - střední 

škola a vyšší odborná škola  

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 

  termín: 30.06.2023 
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1360/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na uzavření dohody o narovnání dle přílohy důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. návrh na uzavření dohody o narovnání dle přílohy důvodové zprávy 

  



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

17 17 

 
2. navýšení kapitoly 39 – regionální rozvoj o částku 4.605.411 Kč (kapitálové výdaje) 

za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku 

III. u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu o narovnání dle přílohy důvodové zprávy 
 

  termín: 30.06.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 

zapracovat přijaté usnesení dle bodu II./2 do 2. změny rozpočtu v roce 2023 
 

  termín: 19.06.2023 
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1361/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost společnosti Královéhradecká labská o.p.s. dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. prominout částku odvodu ve výši 3.820.824 Kč (tj. 95 % z 4.021.920 Kč 

vyměřeného odvodu) 
 

2. prominout částku penále ve výši 4.146.550 Kč (tj. 100 % vyměřeného penále) 
 

3. vymáhat po společnosti Královéhradecká labská o.p.s. zaplacení zbývající části 

odvodu ve výši 325.726 Kč, vše dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

vyrozumět společnost Královéhradecká labská o.p.s. o přijatém usnesení 
 

  termín: 15.06.2023 
  

  
2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

pokračovat ve vymáhání neprominuté části dluhu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1362/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na úpravu rozpočtu kap. 48 Dotační fond, a to v oblasti regionálního rozvoje, 

navýšení běžných výdajů o 3.900.000 Kč za současného snížení kapitálových výdajů ve 

stejné výši i ve stejné oblasti 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

18 18 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    úpravu rozpočtu kap. 48 Dotační fond, a to v oblasti regionálního rozvoje, navýšení 

běžných výdajů o 3.900.000 Kč za současného snížení kapitálových výdajů ve stejné 

výši i ve stejné oblasti 

III. u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 

2023 

  termín: 19.06.2023 
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1363/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 

1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků z dotačního programu 23POVU1 

Programu obnovy venkova pro rok 2023 dle přílohy č. 1 usnesení 
 

2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a č. 3 usnesení se žadateli o dotaci 

uvedenými v příloze č. 1 usnesení 
 

3. navýšení kapitoly 48 Dotační fond, odvětví program obnovy venkova, o částku 

14.274.000 Kč za současného zapojení daňových příjmů, objem finančních 

prostředků tvoří 9.382.000 Kč kapitálové výdaje a 4.892.000 Kč běžné výdaje 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotačních prostředků z dotačního programu 23POVU1 Programu 

obnovy venkova pro rok 2023 dle přílohy č. 1 usnesení ve výši  50.944.000 Kč. 

Celkový objem finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 39.382.000 Kč 

a běžné výdaje ve výši 11.562.000 Kč. 
 

2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 2 a č. 3 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 
 

3. navýšení kapitoly 48 Dotační fond, odvětví program obnovy venkova, o částku 

14.274.000 Kč za současného zapojení daňových příjmů, objem finančních 

prostředků tvoří 9.382.000 Kč kapitálové výdaje a 4.892.000 Kč běžné výdaje 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.08.2023 

 

    
 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

19 19 

 
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 

zapracovat přijaté usnesení dle bodu II/3 do 2. změny rozpočtu v roce 2023 
 

  termín: 19.06.2023 
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1364/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 

1. návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních dotačních prostředků v oblasti 

cestovního ruchu pro rok 2023 v dotačním programu: 23CRGU3 Podpora budování 

doprovodné infrastruktury cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji dle přílohy              

č. 1 usnesení 
 

2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 - 4 usnesení 
 

3. návrh na zvýšení kapitoly 48 Dotační fond, odvětví cestovní ruch, o částku 

3.000.000 Kč kapitálových výdajů za současného zapojení daňových příjmů ve 

stejné výši. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. poskytnutí investičních a neinvestičních dotačních prostředků na veřejně 

prospěšné projekty v oblasti cestovního ruchu pro rok 2023 dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy v celkové výši 5.620.000 Kč. Celkový objem finančních prostředků 

tvoří kapitálové výdaje ve výši 5.065.540,43 Kč a běžné výdaje ve výši 554.459,57 

Kč. 
 

2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 2 - 4 usnesení se žadateli o dotace dle přílohy č. 1 usnesení 
 

3. poskytnutí dotačních prostředků dle Nařízení Komise (EU) 1407/2013 (režim de 

minimis)  
 

4. navýšení kapitoly 48 Dotační fond, odvětví cestovní ruch, o částku 3.000.000 Kč 

kapitálových výdajů za současného zapojení daňových příjmů ve stejné výši. 

III. u  k  l  á  d  á   
 

1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 30.09.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 

zapracovat přijaté usnesení dle bodu II/4 do 2. změny rozpočtu v roce 2023 
 

  termín: 19.06.2023 
  

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

20 20 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1365/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 

1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na realizaci veřejně prospěšných 

projektů v oblasti volnočasové aktivity v roce 2023 z kapitoly 48 Dotační fond, 

odvětví volnočasové aktivity, dle přílohy č. 1 usnesení 
 

2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a č. 3 usnesení se žadateli o dotaci 

uvedenými v příloze č. 1 usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. poskytnutí neinvestičních finančních prostředků na realizaci veřejně prospěšných 

projektů v oblasti volnočasové aktivity v roce 2023 v rámci dotačních programů 

23SMR01 (Podpora celoroční činnosti organizací dětí a mládeže a pracujících 

s dětmi a mládeží ve volném čase a vzdělávání vedoucích a dalších dobrovolných 

pracovníků), 23SMR03 (Akce pro děti a mládež ve volném čase (krajského 

významu), 23SMR04 (Táborová činnost), 23SMR05 (Mezinárodní spolupráce dětí a 

mládeže) ve výši    2.348.000 Kč z kapitoly 48 Dotační fond, poskytnutí 

investičních finančních prostředků na realizaci veřejně prospěšných projektů na 

dotační program 23SMR08 (Investice do objektů a zařízení využívaných pro volný 

čas dětí a mládeže) ve výši 572.000 Kč z kapitoly 48 Dotační fond, dle přílohy č. 

1 usnesení 
 

2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 2 a č. 3 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 
 

3. navýšení běžných výdajů kapitoly 48 Dotační fond, odvětví volnočasové aktivity, o 

částku 28.000 Kč, za současného snížení kapitálových výdajů  kapitoly 48 Dotační 

fond, odvětví volnočasové aktivity, ve stejné výši 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 29.09.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 

zapracovat přijaté usnesení dle bodu II/3 do 2. změny rozpočtu v roce 2023 
 

  termín: 19.06.2023 
  

 

 

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

21 21 

USNESENÍ ZK/19/1366/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    
1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na realizaci veřejně prospěšných 

projektů v oblasti vzdělávání v roce 2023 dle přílohy č.1 usnesení 
 

2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a č. 3 usnesení se žadateli o dotaci 

uvedenými v příloze č. 1 usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. poskytnutí neinvestičních finančních prostředků na realizaci veřejně prospěšných 

projektů v oblasti vzdělávání v roce 2023 v rámci dotačních programů 23SMV01 

(Rozvoj podmínek pro vzdělávání – Inovace ve vzdělávání), 23SMV02 (Rozvoj 

nadání), 23SMV06 (Etická výchova ve školách), 23SMV07 (Prevence rizikového 

chování a duševní zdraví žáků) dle přílohy dle přílohy č.1 usnesení ve výši 

3.662.000 Kč 
 

2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 2 a č. 3 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   

    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 29.09.2023 
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1367/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 

1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na realizaci veřejně prospěšných 

projektů v oblasti sport a tělovýchova v roce 2023 v celkovém objemu 10.674.000 

Kč v dotačních programech: 23SPT01 Pohybová gramotnost; 23SPT02 Pořádání 

významných sportovních akcí dětí a mládeže; 23SPT03 Pořádání významných 

masových tělovýchovných a sportovních soutěží typu "sport pro všechny"; 

23SPT04 Činnost sportovních středisek a sportovních center mládeže; 23SPT05 

Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na 

republikových, evropských a celosvětových soutěžích; 23SPT07 Vzdělávání trenérů, 

rozhodčích a cvičitelů; 23SPT08 Vrcholový a výkonnostní sport v kategorii 

dospělých; 23SPT09 Příprava krajských reprezentantů na Olympiádu dětí a 

mládeže, včetně režimu poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků vybraným 

subjektům dle Nařízení komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

22 22 

použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 

minimis, dle přílohy č. 1 usnesení 
 

2. návrh na poskytnutí investičních dotačních prostředků na realizaci veřejně 

prospěšných projektů v oblasti sport a tělovýchova v roce 2023 v celkovém objemu 

6.134.000 Kč v dotačním programu 23SPT10 Podpora investic do sportovních 

objektů, dle přílohy č. 1 usnesení 
 

3. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 - 4 usnesení 
 

4. návrh na zvýšení kapitálových výdajů v rámci kapitoly 48 Dotační fond, odvětví 

sport a tělovýchova o 134.000 Kč za současného snížení běžných výdajů kapitoly 48 

Dotační fond, odvětví sport a tělovýchova ve stejné výši 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. poskytnutí neinvestičních finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond z 

odvětví sport a tělovýchova na realizaci veřejně prospěšných projektů v roce 2023 

v celkovém objemu 10.674.000 Kč v dotačním programu: 23SPT01, 23SPT02, 

23SPT03, 23SPT04, 23SPT05, 23SPT07, 23SPT08, 23SPT09, včetně režimu 

poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení 

komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 

Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, dle přílohy č. 1 

usnesení 
 

2. poskytnutí investičních finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond z odvětví 

sport a tělovýchova na realizaci veřejně prospěšných projektů v roce 2023 v 

celkovém objemu 6.134.000 Kč v dotačním programu 23SPT10, dle přílohy č. 1 

usnesení 
 

3. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 2 - 4 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 
 

4. zvýšení kapitálových výdajů v rámci kapitoly 48 Dotační fond, odvětví sport a 

tělovýchova o 134.000 Kč za současného snížení běžných výdajů kapitoly 48 

Dotační fond odvětví sport a tělovýchova ve stejné výši 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 29.09.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 

zapracovat přijaté usnesení v části II/4 do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 

kraje v roce 2023 
 

  termín: 19.06.2023 
  

 

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

23 23 

 

USNESENÍ ZK/19/1368/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh, v 

návaznosti na schválený rozpočet 2023; jedná se o pravidelné každoroční dotace 

poskytované na základě závazků Královéhradeckého kraje 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Českomoravská myslivecká jednota, 

z.s. – okresní myslivecký spolek Hradec Králové na projekt „Instalace zradidel proti 

srážce se zvěří“, reg. č. 23RGI02-0020 ve výši 60.000 Kč (běžné výdaje) z kapitoly 

48 - dotační fond (odvětví Individuální dotace) - finanční prostředky jsou již na 

kapitole alokovány 
 

2. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Českomoravská myslivecká jednota, 

z.s. – okresní myslivecký spolek Jičín na projekt „Instalace zradidel k zamezení 

střetům se zvěří kolem komunikací“, reg. č. 22RGI02-0458 ve výši 60.000 Kč (běžné 

výdaje) z kapitoly 48 - dotační fond (odvětví Individuální dotace) - finanční 

prostředky jsou již na kapitole alokovány 
 

3. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli obci Velichovky na projekt „Nátěr 

fasády a oken obecního úřadu“, reg. č. 23RGI02-0090 ve výši 250.000 Kč (běžné 

výdaje) z kapitoly 48 - dotační fond (odvětví Individuální dotace) - finanční 

prostředky jsou již na kapitole alokovány 
 

4. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 

o dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   

    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 15.05.2023 
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1369/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele SH ČMS - Krajské sdružení 

hasičů Královéhradeckého kraje na projekt "Přestavba bývalé kotelny na Školící 

centrum pro vedoucí mládeže a ochrany obyvatel Královéhradeckého kraje", reg. č. 

23RGI02-0054 dle důvodové zprávy a jejích příloh 

  



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

24 24 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli SH ČMS - Krajské sdružení hasičů 

Královéhradeckého kraje na projekt "Přestavba bývalé kotelny na Školící centrum 

pro vedoucí mládeže a ochrany obyvatel Královéhradeckého kraje", reg. č. 

23RGI02-0054  ve výši 700.000 Kč (kapitálové výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - 

Dotační fond (odvětví individuální dotace) 
 

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku                        

700.000 Kč (kapitálové výdaje) za současného zvýšení daňových příjmů stejnou 

částkou 
 

3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

žadatelem SH ČMS - Krajské sdružení hasičů Královéhradeckého kraje 

III. u  k  l  á  d  á   
 

1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 19.06.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 

zapracovat přijaté usnesení dle bodu II./2 do 2. změny rozpočtu v roce 2023 
 

  termín: 19.06.2023 
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1370/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele městys Mladé Buky na projekt 

"Cyklotrasa č. 22 v úseku Rudník - Mladé Buky", reg. č. 23RGI02-0075 dle důvodové 

zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli městys Mladé Buky na projekt 

"Cyklotrasa č. 22 v úseku Rudník - Mladé Buky", reg. č. 23RGI02-0075 ve výši               

8.000.000 Kč (kapitálové výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví 

individuální dotace) 
 

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku                        

8.000.000 Kč (kapitálové výdaje) za současného zvýšení daňových příjmů stejnou 

částkou  
 

3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

žadatelem městys Mladé Buky 

  



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

25 25 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 19.06.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  

zapracovat přijaté usnesení dle bodu II./2 do 2. změny rozpočtu v roce 2023  
 

  termín: 19.06.2023 
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1371/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele město Vrchlabí na projekt 

"Garáž pro požární vozidla JPO III Vrchlabí - Podhůří", reg. č. 23RGI02-0094 dle 

důvodové zprávy a jejích příloh  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli město Vrchlabí na projekt "Garáž 

pro požární vozidla JPO III Vrchlabí - Podhůří", reg. č. 23RGI02-0094  ve výši                           

1.500.000 Kč (kapitálové výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví 

individuální dotace) 
 

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku                     

1.500.000 Kč (kapitálové výdaje) za současného zvýšení daňových příjmů stejnou 

částkou 
 

3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

žadatelem město Vrchlabí 

III. u  k  l  á  d  á   
 

1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 19.06.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 

zapracovat přijaté usnesení dle bodu II./2 do 2. změny rozpočtu v roce 2023 
 

  termín: 19.06.2023 
  

 

 

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

26 26 

USNESENÍ ZK/19/1372/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost o finanční příslib pro Regionální agrární komoru Královéhradeckého kraje k 

financování Královéhradeckých krajských dožínek v roce 2024, dle důvodové zprávy a 

jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    finanční příslib pro Regionální agrární komoru Královéhradeckého kraje k financování 

Královéhradeckých krajských dožínek v roce 2024 v maximální výši  1.400.000 

Kč (běžné výdaje) 

III. u  k  l  á  d  á   
 

1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 

zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektu v roce 2024 

dle důvodové zprávy. 
 

  termín: 31.12.2023 
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1373/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 

1. žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace město Hronov, projekt 

"Rekonstrukce a modernizace víceúčelového stadionu Hronov“, reg. č. 22RGI02-

0094, dle důvodové zprávy a jejích příloh 
 

2. žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace městys Doudleby nad Orlicí, 

projekt "Návrat stomatologické péče do Doudleb nad Orlicí“, reg. č. 22RGI02-0426, 

dle důvodové zprávy a jejích příloh 
 

3. žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace Římskokatolická farnost – 

děkanství Sobotka, projekt "Oprava havarijního stavu stropu a krovu děkanství 

Sobotka“, reg. č. 22RGI02-0348, dle důvodové zprávy a jejích příloh 
 

4. žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace MAS Broumovsko+, z. s., 

projekt "LEADERfest Broumov 2023“, reg. č. 22RGI02-0423, dle důvodové zprávy a 

jejích příloh 

 

  



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

27 27 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. prodloužení termínu realizace projektu "Rekonstrukce a modernizace 

víceúčelového stadionu Hronov“, reg. č. 22RGI02-0094 příjemce dotace město 

Hronov, do 31.12.2023 a uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 

2. prodloužení termínu realizace projektu "Návrat stomatologické péče do Doudleb 

nad Orlicí“, reg. č. 22RGI02-0426 příjemce dotace městys Doudleby nad Orlicí 

do 31.07.2023 a uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje 
 

3. prodloužení termínu realizace projektu "Oprava havarijního stavu stropu a krovu 

děkanství Sobotka“, reg. č. 22RGI02-0348 příjemce dotace Římskokatolická farnost 

– děkanství Sobotka do 31.12.2023 a uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 

4. prodloužení termínu realizace projektu "LEADERfest Broumov 2023“, reg. č. 

22RGI02-0423 příjemce dotace MAS Broumovsko+, z. s., do 31.07.2023 a uzavření 

dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

III. u  k  l  á  d  á   

    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 15.05.2023 
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1374/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    informaci o vyhlášení 45. výzvy Ministerstva životního prostředí, Cíle politiky 2, Priority 

1, SC 1.2, Opatření 1.2.3 v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 

(KOTLÍKOVÉ DOTACE), kde oprávněnými žadateli jsou kraje a hl. město Praha. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    zpracování a předložení žádosti o poskytnutí podpory do výzvy uvedené v bodě I. v 

souladu s podmínkami programu. 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
 

1. Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací 

přípravou a zpracováním žádosti o poskytnutí podpory dle výzvy Ministerstva 

životního prostředí a zároveň zajištěním realizace daného projektu. 
 

2. Radu Královéhradeckého kraje,  

ke schvalování a vyhlašování dotačních programů na výměnu kotlů pro 

nízkopříjmové domácnosti, jejichž podmínky budou v souladu s 

pravidly Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 a dalšími navazujícími 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

28 28 

dokumenty, včetně schvalování případných změn a administrativních úkonů s tím 

spojených. 

IV. u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat žádost o poskytnutí podpory v rámci výše uvedené výzvy. 
 

  termín: 30.06.2023 
  

  
2. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit plnění vyplývající s bodu III, odst. 2. 
 

  termín: 30.06.2023 
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1375/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou z výdajů kapitoly 10 - doprava následujícím obcím: 
  

a) obci Běleč nad Orlicí ve výši 168.000 Kč. 
  

b) obci Divec ve výši 378.000 Kč. 
  

c) obci Lochenice ve výši 228.200 Kč. 
  

d) obci Předměřice nad Labem ve výši 341.600 Kč. 
  

e) obci Stěžery ve výši 861.454 Kč. 
  

f) obci Vysoká nad Labem ve výši 1.075.200 Kč. 
 

2. snížení výdajů na autobusovou dopravní obslužnost za současného zvýšení 

neinvestičního transferu obcím Běleč nad Orlicí, Divec, Lochenice, Předměřice nad 

Labem, Stěžery, Vysoká nad Labem o částku 3.052.454 Kč. 
 

3. Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 

dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s obcemi Běleč nad Orlicí, Divec, 

Lochenice, Předměřice nad Labem, Stěžery, Vysoká nad Labem. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2023. 
 

  termín: 30.06.2023 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s obcemi Běleč nad 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

29 29 

Orlicí, Divec, Lochenice, Předměřice nad Labem, Stěžery, Vysoká nad Labem. 
 

  termín: 30.06.2023 
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1376/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    smlouvu o spolupráci se statutárním městem Hradec Králové a Fakultní nemocnicí 

Hradec Králové na přípravě výstavby parkovacích domů pro pacienty Fakultní 

nemocnice Hradec Králové dle přílohy 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2023 
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1377/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    obsah předložených smluv ze strany ŘSD ve vztahu k nově budované pozemní 

komunikaci ulice Elektrárenská, Trutnov, a jeho záměr nahradit touto komunikací 

stávající silnici ve vlastnictví Královéhradeckého kraje č. III/3011.  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření 

- Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s městem Trutnov a ŘSD ČR - 

věcné břemeno umístění a provozování veřejného osvětlení na pozemcích p. č.  209/2, 

p. č. 246/4 a p. č. 246/5, vše v k. ú. Poříčí u Trutnova 

- Smlouvy o zajištění přípravy a realizace objektů vyvolaných stavbou a o vypořádání 

některých práv a povinností souvisejících s přípravou a realizací stavby s ŘSD ČR - 

vybudování a závazek budoucího bezúplatného převodu stavby parkoviště jako 

náhrady za parkoviště, jež se  nyní nachází převážně na pozemku p. č. 246/4 v k.  ú. 

Poříčí u Trutnova 

- Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě s Telco 

Pro Services, a. s. a ŘSD ČR - věcné břemeno umístění a provozování komunikačního 

vedení na pozemcích p. č. 231/1 a p. č. 246/4 v k. ú. Poříčí u Trutnova 

- Darovací smlouvy s ŘSD ČR - Královéhradecký kraj daruje ŘSD ČR pozemky p. č. 

246/7, p. č. 246/8 a p. č. 246/9, v k. ú. Poříčí u Trutnova o celkové výměře 32 

m2, účetní hodnota 166,79 Kč 

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

30 30 

- Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene s ČEZ Teplárenská, 

a.s. a ŘSD ČR - věcné břemeno umístění a provozování tepelného zařízení (parovodu) 

na pozemcích p. č. 231/1, p. č. 246/4 a p. č. 246/5 vše v k. ú. Poříčí u Trutnova 

- Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s CETIN a.s. a ŘSD ČR - věcné 

břemeno zřízení a provozování komunikačního vedení na pozemcích p. č. 231/1 a p. č. 

246/4, oba v k. ú. Poříčí u Trutnova 

vše dle důvodové zprávy a příloh. 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy v souladu s tímto usnesením. 

  termín: 31.12.2023 

     

 

USNESENÍ ZK/19/1378/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej nemovité věci 

Pozemek o výměře 8398 m2 

p. p. č. 3281 trvalý travní porost 

k. ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obec Zdobnice 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 

1166, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Kupující: XXX 

Kupní cena: 380.000 Kč (cca 45 Kč/m2) 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.08.2023 
   

 

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

31 31 

USNESENÍ ZK/19/1379/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej nemovité věcí 

Pozemku o výměře 474 m2 

p. p. č. 3268 zahrada 

k. ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obec Zdobnice 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 

1166, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Kupující: XXX a XXX 

Kupní cena: 239.000 Kč (cca 500 Kč/m2) 

Náklady spojené s převodem: 

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.08.2023 
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1380/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej: pozemku, o celkové výměře 1 m2 

- p. p. č. 113/5 ostatní plocha – jiná plocha 1 m2, 

v k. ú. a obci Roudnice 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Kupující: Rent Company, a. s., se sídlem Roudnice č. p. 72, 503  27  Roudnice 

Kupní cena: 3.460 Kč (3.460 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2023 
   

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

32 32 

 

USNESENÍ ZK/19/1381/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. r  u  š  í   

    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/465/2021 ze dne 13.09.2021. 

Vše dle důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výkup: pozemků a spoluvlastnických podílů k pozemkům uvedeným v příloze 

usnesení 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Vše dle důvodové zprávy. 
 

2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 

1. uzavřít kupní smlouvy v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2024 
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2025 

  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1382/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. uzavření smlouvy směnné na směnu pozemků. 

Pozemky:  

-  části p. p. č.  263/7 o výměře 12 m2 oddělená dle geometrického plánu č. 1517-

282/2022 a nově označenou jako p. p. č. 263/19, trvalý travní porost 

-  p. p. č.  263/12 o výměře 88 m2 trvalý travní porost 

v k. ú. a obci Špindlerův Mlýn             

Celková výměra pozemků cca 100 m2 

Vlastník pozemků: Královéhradecký kraj 

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

33 33 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

směnit za 

Pozemek:  

- část p. p. č. 263/1 o výměře 100 m2 oddělená dle geometrického plánu č. 1517-

282/2022 a nově označenou jako p. p. č. 263/18, ostatní plocha - ostatní 

komunikace 

v k. ú. a obec Špindlerův Mlýn             

Vlastník pozemku: Město Špindlerův Mlýn 

Náklady spojené se směnou: 

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 

Vše dle důvodové zprávy 
 

2. předání nemovité věci uvedené v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, Střední 

Předměstí, 54101 Trutnov, IČO 00195201 
 

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 2. 

tohoto usnesení 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 

1. uzavřít smlouvu směnnou dle bodu I. 1. tohoto usnesení  
 

  termín: 31.08.2023 
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

 
  termín: 31.12.2023 

  

 

 

 

USNESENÍ ZK/19/1383/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků potřebných pro veřejně prospěšnou stavbu dopravní infrastruktury 

„D35 Úlibice - Hořice„ o celkové výměře 2255 m2 

- p. p. č. 447/8 o výměře 26 m2 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. a obci Kovač 

- p. p. č. 662/2 o výměře 624 m2 ostatní plocha – silnice 

- p. p. č. 662/6 o výměře 156 m2 ostatní plocha – silnice 

- p. p. č. 662/7 o výměře 130 m2 ostatní plocha – silnice 

- p. p. č. 662/8 o výměře 40 m2 ostatní plocha – silnice 

- p. p. č. 662/9 o výměře 68 m2 ostatní plocha – silnice 

- p. p. č. 662/10 o výměře 34 m2 ostatní plocha – silnice 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

34 34 

- p. p. č. 662/11 o výměře 34 m2 ostatní plocha – silnice 

- p. p. č. 662/12 o výměře 51 m2 ostatní plocha – silnice 

- p. p. č. 669/2 o výměře 4 m2 ostatní plocha – silnice 

vše v k. ú. a obci Chomutice 

- p. p. č. 302/4 o výměře 35 m2 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. a obci Konecchlumí 

- p. p. č. 1412/6 o výměře 3 m2 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. Vojice a obci Podhorní Újezd a Vojice 

- p. p. č. 737/5 o výměře 49 m2 ostatní plocha – silnice 

- p. p. č. 737/6 o výměře 4 m2 ostatní plocha – silnice 

- p. p. č. 737/8 o výměře 126 m2 ostatní plocha – silnice 

vše v k. ú. a obci Sobčice 

- p. p. č. 253/6 o výměře 32 m2 ostatní plocha – silnice 

- p. p. č. 253/7 o výměře 50 m2 ostatní plocha – silnice 

- p. p. č. 253/8 o výměře 111 m2 ostatní plocha – silnice 

- p. p. č. 253/9 o výměře 97 m2 ostatní plocha – silnice 

- p. p. č. 253/11 o výměře 8 m2 ostatní plocha – silnice 

vše v k. ú. Domoslavice a obci Ostroměř 

- p. p. č. 796/43 o výměře 29 m2 ostatní plocha – silnice 

- p. p. č. 796/58 o výměře 15 m2 ostatní plocha – silnice 

- p. p. č. 806/4 o výměře 36 m2 ostatní plocha – silnice 

- p. p. č. 806/5 o výměře 10 m2 ostatní plocha – silnice 

- p. p. č. 806/6 o výměře 61 m2 ostatní plocha – silnice 

- p. p. č. 806/7 o výměře 116 m2 ostatní plocha – silnice 

- p. p. č. 806/8 o výměře 16 m2 ostatní plocha – silnice 

vše v k. ú. a obci Ostroměř 

- p. p. č. 1325/121 o výměře 221 m2 orná půda 

v k. ú. Holovousy v Podkrkonoší a obci Holovousy 

- p. p. č. 314/34 o výměře 20 m2 ostatní plocha – silnice 

- p. p. č. 314/35 o výměře 7 m2 ostatní plocha – silnice 

- p. p. č. 314/36 o výměře 42 m2 ostatní plocha – silnice 

vše v k. ú. a obci Bílsko u Hořic 

Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 662/10, 662/11, 662/12, 662/2, 662/6, 662/7, 

662/8 a 662/9 v k. ú. Chomutice  vázne věcné břemeno zapsané na LV č. 212 

pro k. ú. Chomutice 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

Obdarovaný: Česká republika 

Příslušnost hospodaření s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní 

příspěvková organizace 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

35 35 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2023 
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1384/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků pod chodníky, místními komunikacemi, cyklostezkou, zelení a 

ostatními plochami, o celkové výměře 7920 m2: 

p. p. č. 1079/47 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

p. p. č. 1079/48 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

p. p. č. 1079/49 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

p. p. č. 1109/5 ostatní plocha – jiná plocha, 

p. p. č. 1109/6 ostatní plocha – jiná plocha, 

p. p. č. 1109/11 ostatní plocha – jiná plocha, 

p. p. č. 1184/14 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

p. p. č. 1184/15 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

p. p. č. 1191 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

p. p. č. 1194/2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

p. p. č. 1194/4 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

p. p. č. 1194/5 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

p. p. č. 1194/10 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

p. p. č. 1194/11 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

p. p. č. 1194/13 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

vše v k. ú. a obci Police nad Metují  

p. p. č. 702/9 ostatní plocha – silnice, 

p. p. č. 702/25 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

p. p. č. 702/26 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

p. p. č. 702/27 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

p. p. č. 702/28 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

p. p. č. 702/29 ostatní plocha – jiná plocha, 

vše v k. ú. a obci Bezděkov nad Metují 

p. p. č. 601/10 ostatní plocha – silnice, 

p. p. č. 601/16 ostatní plocha – silnice, 

p. p. č. 601/35 ostatní plocha – silnice, 

p. p. č. 601/36 ostatní plocha – silnice, 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

36 36 

p. p. č. 601/37 ostatní plocha – silnice, 

p. p. č. 601/41 ostatní plocha – silnice, 

p. p. č. 601/42 ostatní plocha – silnice, 

p. p. č. 601/43 ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. a obci Velké Petrovice 

p. p. č. 959/91 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

p. p. č. 966/76 ostatní plocha – zeleň, 

p. p. č. 966/77 ostatní plocha – zeleň, 

p. p. č. 966/78 ostatní plocha – silnice, 

p. p. č. 966/79 ostatní plocha – zeleň, 

p. p. č. 966/81 ostatní plocha – zeleň, 

p. p. č. 966/82 ostatní plocha – zeleň, 

p. p. č. 966/83 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

p. p. č. 966/84 ostatní plocha – zeleň, 

p. p. č. 966/85 ostatní plocha – zeleň, 

p. p. č. 966/86 ostatní plocha – zeleň, 

p. p. č. 966/87 ostatní plocha – zeleň, 

p. p. č. 1098/4 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

p. p. č. 1139/3 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

p. p. č. 1139/8 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

p. p. č. 1139/9 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Velká Ledhuje a obci Police nad Metují  

p. p. č. 1138/8 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

p. p. č. 1138/9 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

p. p. č. 1138/10 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

p. p. č. 1138/11 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

p. p. č. 1138/12 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

p. p. č. 1253/1 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Pěkov a obci Police nad Metují  

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: město Police nad Metují 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Omezení vlastnického práva: věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene 

zapsaných na LV č. 320 pro k. ú. Bezděkov nad Metují, LV č. 857 pro k. ú. Velká 

Ledhuje, LV č.162 pro k. ú. Pěkov.  

Vše dle důvodové zprávy. 

 

  



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

37 37 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2023 
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1385/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvy v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2023 
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1386/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování nemovitých věcí  

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 

1166, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou 

Pozemky o celkové výměře 203 m2 

- část p. p. č. 940/3 o výměře 193 m2 zastavěná plocha a nádvoří, dle geometrického 

plánu nově označený jako p. p. č. 940/10 

- část p. p. č. 940/4 o výměře 10 m2 trvalý travní porost, dle geometrického plánu nově 

označený jako p. p. č. 940/11 

v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou 

Omezující podmínky: 

zákaz zcizení na převáděných pozemcích na dobu 10 let 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

38 38 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem  

Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.08.2023 
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1387/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    otázku potřebnosti níže uvedených pozemků pro realizaci přeložky silnice č. II/303 v 

úseku Běloves - Velké Poříčí. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. uzavření darovací smlouvy (přijetí daru) 

dárce: město Náchod 

obdarovaný: Královéhradecký kraj 

předmět daru: pozemky p. č. 355/5, p. č. 355/3, p. č. 340/26, p. č. 340/27, p. č. 

376/29, p. č. 376/27, p. č. 340/29, p. č. 322/5, p. č. 322/6, p. č. 322/7, p. č. 262/10, 

p. č. 303/3 

vše v katastrálním území Malé Poříčí 

účel: trvalý zábor přeložkou silnice č. II/303 v úseku Běloves - Velké Poříčí 
 

2. předání předmětu daru k hospodaření příspěvkové organizaci Správa silnic 

Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku v souladu s tímto usnesením 

Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením. 

  termín: 31.12.2023 
   

 

 

USNESENÍ ZK/19/1388/2023 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 

  



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
konaného dne 15.05.2023 
 

39 39 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy 

 

 
 
      Mgr. Martin Červíček 
        hejtman Královéhradeckého kraje 


